
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

1/3 

 

 

Oggetto: Direzione del Servizio Qualità Acqua Erogata. Conferimento incarico al dirigente del ruolo 

ENAS Dott.ssa Paola Pin 

L’Amministratore Unico Ing. Marco Soriga, nominato con decreto del Presidente della Regione n. 84 prot. 

12395 del 03 luglio 2024 su conforme deliberazione della Giunta Regionale 17/3 del 14 giugno 2024;  

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente 

Acque della Sardegna;  

VISTO  lo Statuto dell’Ente Acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della 

Regione n. 67 del 15.06.2015;  

VISTA  la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del 

relativo personale;  

VISTA  la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 21/92 del 22 giugno 2023 con la quale è stato 

disposto di conferire l'incarico di Direttore Generale dell'Ente Acque della Sardegna all’Ing. 

Giuliano Patteri, per la durata di tre anni; 

VISTO il decreto presidenziale n. 45 del 7 agosto 2023 con il quale è stato conferito, per tre anni, 

l’incarico di Direttore Generale dell’Ente Acque della Sardegna al dirigente del Sistema 

Regione ing. Giuliano Patteri; 

VISTA            la Deliberazione della Giunta Regionale n. 29/60 del 31.05.2025 avente oggetto il Nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione dell’Amministratore Unico n. 24 del 12 maggio 

2025, concernente “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 2025-2027 e Bilancio di 

previsione di cassa 2025”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4. 

 

 

ENAS Deliberazione 0000043/AU/2025 del 01/09/2025 Pagina 1 di 4



 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

2/3 

 

PREMESSO che con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 7 del 31.01.2025 è stata adottata la 

programmazione del fabbisogno del personale triennio 2025/2027, ricomprendente la previsione di assunzioni 

di personale con contratto di lavoro a tempo indeterminato; 

PRESO ATTO dell’attuale e perdurante carenza di personale nel ruolo ENAS e ritenuto di procedere 

all’assunzione di personale con qualifica dirigenziale da destinare alle Strutture organizzative dell’Ente, la cui 

direzione di Servizio è vacante; 

RILEVATO che la funzione di direzione del  Servizio Qualità Acqua Erogata è attualmente vacante ed è stata 

conferita “ad interim” ad un dirigente di ruolo dell’Ente; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 12 del 14.02.2025, con la quale è stata bandita la 

procedura per la manifestazione di interesse finalizzata alla copertura dell’incarico di direttore del Servizio 

Qualità Acqua Erogata, rivolta sia a Dirigenti del Sistema Regione sia ad idonei in graduatorie esistenti per 

livello dirigenziale; 

PRESO ATTO che con determinazione del Direttore Generale  n. 312 del 17.03.2025 si è provveduto ad 

individuare, quale graduatoria utile per lo scorrimento finalizzato all’assunzione del dirigente da assegnare alla 

direzione del Servizio Qualità Acqua Erogata, di cui alla manifestazione di interesse approvata con 

deliberazione dell’A.U. n. 12 del 14.02.2025, la graduatoria del concorso per dirigente Ambientale 

Chimico/Biologo, approvata con determinazione ARPAS n. 647 del 06.05.2022; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 1070 del 08.08.2025 che ha disposto l’assunzione con 

contratto di lavoro subordinato a tempo pieno ed indeterminato nella Categoria Dirigenti del vigente CCRL RAS 

Enti strumentali, di una unità idonea e utilmente classificata nella graduatoria del concorso pubblico per titoli ed 

esami, per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 3 dirigenti ambientali chimici/biologi, approvata 

con la determinazione ARPAS n. 647 del 06.05.2022 ed in corso di validità:  

- Dott.ssa Paola Pin, nata il 17.10.1968,  posizionata al n. 4 della graduatoria di merito. 

VISTO il contratto individuale di lavoro sottoscritto tra la Direzione Generale e la Dott.ssa Paola Pin – prot. n. 

10729 del 08.08.2025, con presa effettiva di servizio prevista per il 01.09.2025; 

PRESO ATTO e valutato il curriculum vitae della Dott.sa Pin in relazione alla natura, alle funzioni da conferire, 

secondo le competenze delle Strutture organizzative vacanti e le preferenze espresse; 

RITENUTO che la Dott.ssa Paola Pin possieda adeguate capacità e competenze professionali tali da 

consentire lo svolgimento delle funzioni di Direttore del Servizio Qualità Acqua Erogata; 

VISTO l’art. 28 della L.R. n. 31/98; 

DATO ATTO che il Direttore Generale attesta che dalla disamina delle dichiarazioni di assenza di cause di 

inconferibilità e incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013 rese dall’interessa e acquisite al prot. n. 10756 del 

08.08.2025, dall’elencazione di tutte le cariche e incarichi ricoperti e riportate nell’apposito modulo predisposto 

e/o dal curriculum vitae prodotto e/o dei fatti notori in possesso dell’ufficio, non si rinvengono profili di 

inconferibilità o incompatibilità relativamente all’incarico da conferire; 

ENAS Deliberazione 0000043/AU/2025 del 01/09/2025 Pagina 2 di 4



 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

3/3 

 

DELIBERA  

per quanto indicato in premessa, l’attribuzione delle funzioni di Direttore del Servizio Qualità Acqua Erogata alla 

dirigente del ruolo ENAS Dott.ssa Paola Pin. 

Il conferimento delle funzioni decorrerà dalla data del 01.09.2025, data prevista per la presa di servizio e per la 

durata di un quinquennio. 

La presente deliberazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di cui all’art. 

3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

  L’Amministratore Unico 

  Ing. Marco Soriga 

Si esprime parere favorevole   

sulla legittimità della deliberazione  

Il Direttore Generale    

Ing. Giuliano Patteri   

   

 

Giuliano Patteri
01.09.2025
07:56:15
GMT+02:00

marco soriga
01.09.2025 11:31:47 GMT+02:00

ENAS Deliberazione 0000043/AU/2025 del 01/09/2025 Pagina 3 di 4



54-9E-80-C0-06-B8-AA-D8-E4-50-1A-AD-62-58-6B-B3-48-F0-A2-B0

Validità certificato dal 29/12/2023 07:29:52 al 29/12/2026 07:29:52

Soggetto: Giuliano Patteri

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 2 del 01/09/2025 07:56:15

S.N. Certificato: 7CA9BCA4

Validità certificato dal 07/11/2022 09:10:00 al 07/11/2025 09:10:00

Soggetto: marco soriga

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 2 di 2 del 01/09/2025 11:31:47

S.N. Certificato: DC5B0413

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Deliberazione 0000043/AU/2025 del 01/09/2025 Pagina 4 di 4


